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Vor Frue kirke set fra Bagergade
Foto: Peder Rønnow Pedersen



Med aftalevalget til menighedsrådet i 
år bliver det velkommen i rådet til to 
nye: Kirsten Theisen og Torben Holm. 
Kirsten har været med i rådet i den 
forgangne periode som 1. suppleant, 
Torben er lige flyttet til Svendborg og 
er helt ny i menighedsrådsarbejde. Tra-
ditionen tro, vil de nye i rådet blive bedt 
om at skrive en kort personlig omtale til 
næste kirkeblad.

Og med to nye, ja så er der jo også to 
afgående rådsmedlemmer: Lars Kierulf 
Larsen og Paul Verner Skærved. Lars 
har siddet i rådet i 6 år og fortsætter 
heldigvis i det kirkelige arbejde som 
bestyrelsesmedlem i provstiets kirke-
skolesamarbejde. Tak for din effektive 
koordinering af kirkens aktiviteter og 
kontakten til venskabsmenigheden i 
Egypten! Og jeg opgiver på forhånd at 
opremse alle de mange udvalgsposter 
og arbejdsområder, som Vor Frue kan 
takke Paul Verner for, 30 år i rådet taler 
for sig selv. Så en stor TAK fra alle os 
i og omkring Vor Frue, hvor din tilste-
deværelse og indstilling til arbejdet i et 
menighedsråd er en stadig inspirations-
kilde.

Seneste nyt om de mange planer om et 
nyt menighedshus vil løbende blive om-
talt selvstændigt her i kirkebladet, nu 
skal det blive mere konkret. Den frem-
tidige samarbejdspartner bliver CREO 
ARKITEKTER a/s, Odense.

Sognepræst Anne-Grete Thestrup har 
planer om pensionering i 2019. Nær-
mere herom i næste kirkeblad. Hun 
flytter i den forbindelse fra præsteboli-
gen i Bagergade først på året men træf-
fes naturligvis fortsat på mail og telefon. 

Og så er der advent, jul, nytår, hellig-
trekonger – kirken er og bliver omdrej-
ningspunkt og åben, så kom og vær med 
til at holde personale og rådet med sel-
skab og give os inspiration.

Glædelig jul og godt 2019!

Mange hilsner
Inge Moritzen

formand for menighedsrådet
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Goddag og farvel 
Menighedsplejen
Vor Frue sogns menighedspleje 
hjælper mennesker, der primært 
op til jul har behov for en ekstra 
håndsrækning. Pengene kom-
mer fra indsamlinger i kirken 
samt frivillige bidrag.

Vor Frue sogn er tilmeldt Sam-
virkende Menighedsplejer, og 
derfor er det muligt at fradrage  
gavebeløb på selvangivelsen. 
Fradraget kan max. være på 
15.900 kr., og der er ikke noget 
mindstebeløb. 

Ønsker man at give en gave til 
menighedsplejen, sker det således: 

1.  Indbetal beløbet på reg. 
nr. 8075, kontonr. 2018699.  
Skriv på indbetalingen: 
Gave til Vor Frue mpl, 
Svendborg.

2.  Oplys navn og CPR nr. 
til Samvirkende  
Menighedsplejer på  
tlf. 3646 6666 eller mail:  
smp@menighedsplejer.dk.

  Evt. tvivlsspørgsmål kan 
også rettes hertil.
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Engang i 300-åre-
ne begyndte krist-
ne at fejre Jesu 
fødselsdag. Det 
var på det tids-
punkt i kirkens 
udvikling blevet 
væsentligt at mar-
kere, at Guds søn 

kom til verden og blev menneske som 
en forudsætning for det, der senere 
skulle fortælles i påsken om hans død og 
opstandelse. Fødselsfortællingen fandt 
man i Lukasevangeliets indledning med 
bebudelsen, fødslen i Betlehem og eng-
lesangen over hyrderne på marken.

Tidligt blev Jesu fødselsdag lagt fast 
på d. 25. december, mens den anden 
fødselshistorie i Mattæusevangeliet er 
knyttet til fejring af de vise mænds til-
bedelse d. 6. januar, helligtrekongersdag. 
Det er dagen, hvor Jesu fødsel gøres 
kendt i hele verden. I følge traditionen 
kommer de vise mænd fra hver deres 
verdensdel. Julen blev altså til som en 
fejring af, at Jesus blev født af Maria, 
og at hans fødsel fik betydning for hele 
verden. 

Juleaften d. 24. december 
er en endnu yngre tradi-
tion i vores kirkes historie. 
Så sent som i min første 
alterbog (kirkens læsebog) 
kunne man læse ud for jule-
aften: Der kan holdes guds-
tjeneste! I den nuværende 
alterbog er der ingen tvivl. 
Der skal holdes gudstjene-
ste juleaften. Hvor vægten 
tidligere entydigt lå på ju-
ledag, er den nu flyttet til 
juleaften – eller rettere til 
d. 24. december om efter-
middagen. Det ændrer dog 
ikke noget ved indholdet. Det er jule-
evangeliet i Lukas 2,1-14, der fortæl-
les begge dage (efter 1. tekstrække) 
– juleaften i en børnevenlig udgave 
og juledag nok mere i en voksenvenlig 
udgave. 

Folkelig set er juleaften blevet kulmi-
nationen på adventstiden som en lang 
festtid. Stort set alle julearrangemen-
ter ligger i adventstiden. Før i tiden 
blev der holdt mange julefester mel-
lem jul og nytår. 

Det er nu blevet en tid til familiebesøg 
og stille dage derhjemme. For mange 
kan juletiden blive en alt for stille tid! 

I kirken holder vi fast ved, at jul er ti-
den fra juledag til helligtrekonger, og 
alle er velkommen i kirken både jule-
aften og de mange helligdage, som ju-
len består af. Og så har vi jo så mange 
dejlige julesalmer, som vi skal nå at 
synge!

Glædelig jul og godt nytår! 
Sognepræst Anne-Grete Thestrup

Julen varer ikke lige til påske
- men lige til helligtrekonger! 
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Spejdergudstjeneste 
for hele familien
Tirsdag d. 4. december kl. 19.00
KFUM-spejderne i Svendborg står for 
denne gudstjeneste, hvor blandt andet 
børn i alderen 8-10 år opfører et krybbe-
spil. Sognepræst Gitte Meyer Jørgensen 
medvirker. Alle er velkomne.

Børnegudstjeneste med  
minikonfirmand-af slutning
Søndag d. 9. december kl. 14.00

Velkommen til børnegudstjeneste, hvor 
bl.a. Vor Frue kirkes børnekor medvirker. 
Gudstjenesten markerer afslutningen af 
undervisningen for minikonfirmander. 
Minikonfirmanderne får overrakt et di-
plom og vil vise noget af det, de har lavet 
og oplevet gennem forløbet. Efter guds-
tjenesten er der lidt godt at spise og drikke 
i menighedshuset. 

De ni læsninger
Onsdag d. 12. december kl. 19.00
De ni læsninger efter engelsk tradition 
med bibelske læsninger, musik og fælles-
sang er en fast tilbagevendende begiven-
hed i Vor Frue kirke, der denne aften er 
stemningsfuldt oplyst af levende lys. De 
musikalske indslag leveres af korsangerne 
ved Vor Frue kirke – læsningerne står sog-
nepræst Gitte Meyer Jørgensen og med-
lemmer af menigheden for. Efterfølgende 
er der kaffe og mere fællessang i menig-
hedshuset.

Stillegudstjeneste
Onsdag d. 19. december kl. 17.00
Stillegudstjenesten er en kort gudstjene-
ste med bibelord, bøn, sang og stilhed og 
tilrettelægges af sognepræst Anne-Grete 
Thestrup i samarbejde med kirkens me-
ditationsgruppe og Taizé-gruppen. Efter 
stillegudstjenesten holder meditations-
gruppen og Taizé-gruppen fælles juleaf-
slutning i menighedshuset med sange og 
årets reflektioner. Der vil være lækkerier 
og varme drikke.

Konfirmandgudstjeneste
Søndag d. 20. januar kl. 14.00
Konfirmanderne på tirsdagsholdet vil 
sammen med sognepræst Anne-Grete 
Thestrup stå for denne gudstjeneste. Som 
et led i konfirmationsforberedelsen vil 
konfirmanderne være med i forberedel-
sen og gennemførelsen af en kort efter-
middagsgudstjeneste. Gudstjenesten er 
åben for alle, så kom og støt op om kon-
firmanderne!

Tårnuglerne – en klub for 0. - 2. kl.
Tårnuglerne er et tilbud til børn i 0. 1. og 2. kl. I lighed med mini-
konfirmandforløbet, som er tilegnet børn i 3. kl., vil Tårnuglerne i en 
hyggelig atmosfære af historiefortælling, kreativ udfoldelse og musik give 
børnene mulighed for at stifte bekendtskab med kirken i børnehøjde. 

Tårnuglerne mødes tirsdage i tidsrummet kl. 14.00-15.30.  
Forløbet begynder den 15. januar og strækker sig over 10 gange. 
Der er ikke Tårnugler i vinterferien den 12. februar.



Evening Prayer / Aftensang
Mandag d. 7., 21. og 28. januar 

kl. 17.00-17.30
Den anglikanske Kirke har en lang tradi-
tion for Morning Prayer og Evening Pray-
er i kirken alle ugens hverdage. Evening 
Prayer er en liturgisk andagtsform uden 
prædiken men med skiftende læsninger, 
bønner, salmer og musik. Den engelske 
Evening Prayer vil vi prøve at gøre til 
en dansk aftensang. Det er rigtig godt at 
slutte en travl dag med et roligt pusterum 
i kirken. Og så har vi så mange gode af-
tensalmer, vi sjældent får sunget! Ved aft-
nerne medvirker sognepræst Anne-Grete 
Thestrup og organist Povl Chr. Balslev.

Foredrag ved  
Niels Christian Hvidt
Onsdag d. 27. februar kl. 19.00

”Kan tro flytte bjerge? Og flytter bjerge troen?”

Niels Christian Hvidt arbejder med sam-
menhænge mellem tro og helbred og har 
siden 2017 været professor i eksistentiel 
og åndelig omsorg ved Forskningsenheden 
for Almen Praksis, Institut for Sundheds-
tjenesteforskning, SDU. Foredragsaftnen, 
der er arrangeret af Svendborg Økume-
niske Komité, finder sted i Pinsekirken, 
Svinget 2, tlf. 6221 7420. Entré 50 kr.

Gospelgudstjeneste
Onsdag d. 6. marts kl. 19.00
Gospelinstruktør Rune Herholdt under-
viser konfirmanderne fra torsdagsholdet 
ved Vor Frue Kirke og Fredens Kirke hele 
eftermiddagen. Dagen slutter med en go-
spelgudstjeneste. Præsterne fra Fredens 
Kirke er medarrangører.

Temadag

Vingeslag
Mariæ bebudelsesdag - Søndag d. 7. april

Højmesse og efterfølgende frokost
Temadagen begynder i Vor Frue kirke med højmesse kl. 10.00 ved sognepræst 
Anne-Grete Thestrup. Efterfølgende er der en let frokost i menighedshuset. 
Husk tilmelding til frokosten senest d. 1. april til kirkekontoret.

Dagens foredragsholder er tegneren Peter Madsen 
Peter Madsen har i mange år været en anerkendt tegner og illustrator.   
Han har bl.a. tegnet julemærket 2018. Valhalla- 
tegneserierne er elsket børnelæsning, og i 1995 udkom 
Menneske sønnen, som er en tegnet udgave af Det 
Nye Testamente. Siden har Peter Madsen tegnet Jobs 
Bog og ikke mindst Signe-trilogien over de kirkelige 
højtider: Signes Jul er fra 2003, Rejsen til Jerusalem  
(om påsken) udkom i 2008, og Vingeslag (om pinsen) 
er udkommet i 2018. 

I foredraget fortæller Peter Madsen først om højtids-
projektet og de tre bøgers vidt forskellige udformning. 
Derefter sætter han fokus på Vingeslag og fortolknin-
gen af pinseunderet. Han kommer ind på sine overve-
jelser omkring teksterne og viser eksempler på arbejds-
metoder og virkemidler. Alt sammen med et væld 
af billeder fra processen. Velkommen til en tur i 
værkstedet! 

Temadagen slutter med en kort koncert 
Organist Povl Chr. Balslev har komponeret 
små musikstykker, der alle knytter sig til en 
tegning eller et billede.
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KIRKEBIL
Kørsel til og fra gudstjenester i Vor Frue kirke bestilles  
på kirkekontoret senest fredag kl. 12.00.

PRÆSTER
AGT: Anne-Grete Thestrup
GMJ: Gitte Meyer Jørgensen

DECEMBER
 2. kl. 10.00  Højmesse. 1. søndag i advent. GMJ 

 3. kl. 13.00  Café. Julefrokost

 4. kl. 19.00  Spejdergudstjeneste for hele familien. GMJ

 5. kl. 10.00  Jul for børn i vuggestuer, børnehaver og 
dagpleje

 5. kl. 17.00  Kristen meditation i kirken

 9. kl. 10.00   Højmesse. 2. søndag i advent. AGT

 9. kl. 14.00  Børnegudstjeneste med afslutning for 
minikonfirmander 

11. kl. 19.00  Taizé

12. kl. 17.00  Kristen meditation i kirken

12. kl. 19.00  De ni læsninger. Efterfølgende kaffebord i 
menighedshuset. GMJ

13. kl. 17.00  Julekoncert. Svendborg Musikskole

14. kl. 19.30  Julekoncert. Odense Symfoniorkester 

16. kl. 10.00   Højmesse. 3. søndag i advent. GMJ

17. kl. 19.00  Julekoncert. Vor Frues kantori

19. kl. 17.00  Stillegudstjeneste. AGT

23. kl. 10.00   Højmesse. 4. søndag i advent. AGT

24. kl. 14.30  Juleaften. GMJ

24. kl. 16.00  Juleaften. AGT

25. kl. 10.00  Højmesse. Juledag. AGT

26. kl. 10.00   Højmesse. 2. juledag. GMJ

26. kl. 17.00  Kristen meditation i kirken

30. kl. 10.00   Højmesse. Julesøndag. GMJ

JANUAR
 1. kl. 16.00   Gudstjeneste. Nytårsdag. GMJ 

 ”Nytårskur” i våbenhuset

 2. kl. 17.00  Kristen meditation i kirken

 5. kl. 19.00  Helligtrekongersaften. Musikgudstjeneste. AGT

 6. kl. 10.00   Højmesse. Helligtrekonger. AGT

 7. kl. 17.00 Aftensang. Anne-Grete Thestrup og Povl Chr. Balslev

 8. kl. 19.00  Taizé

 9. kl. 17.00  Kristen meditation i kirken 
Efterfølgende møde i menighedshuset

13. kl. 10.00   Højmesse. 1. søndag efter helligtrekonger. GMJ

14. kl. 14.30   Café. Bodil Grumstrup Kildegaard: Med 
indlandsisen i favnen

14. kl. 19.30  Nytårskoncert. Ollerup Efterskole 

16. kl. 17.00  Kristen meditation i kirken

16. kl. 19.00   Åbent menighedsrådsmøde

20. kl. 10.00  Højmesse. 2. søndag efter helligtrekonger. AGT

20. kl. 14.00  Konfirmandgudstjeneste. AGT

21. kl. 14.30  Café. Peter Dupont: Livet på kirkegården

21. kl. 17.00 Aftensang. Anne-Grete Thestrup og Povl Chr. Balslev

22. kl. 19.00  Taizé

23. kl. 17.00  Kristen meditation i kirken

27. kl. 10.00  Højmesse. 3. søndag efter helligtrekonger. AGT

28. kl. 14.30  Café. Povl Chr. Balslev:  
Betragtninger fra en orgelbænk

28. kl. 17.00 Aftensang. Anne-Grete Thestrup og Povl Chr. Balslev

30. kl. 17.00  Kristen meditation

31. kl. 16.15  Fyraftenskoncert. Magnifik
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GUDSTJENESTER på plejecentrene
Caroline Amalielund: Den 21/12 kl. 12.30. Den 22/1, 20/2 og 21/3 kl. 10.30
Frøavlen: Den 24/12 kl. 11.00. Den 17/1, 28/2 og 28/3 kl. 10.30

Aktiviteter i

SVENDBORG PROVSTI
Se www.svendborgprovsti.dk

FEBRUAR
 1. kl. 20.00  Koncert. Carsten Dahl

 3. kl. 10.00  Højmesse. 4. søndag efter helligtrekonger. GMJ 
 Kirkekaffe

 4. kl. 14.30  Café. Inge Svensmark: Ladbytapetet på tapetet

 4. kl. 18.30  Vinter-antifoni

 4. kl. 20.00  Vinter-antifoni

 5. kl. 19.00  Taizé

 6. kl. 17.00  Kristen meditation i kirken 
Efterfølgende møde i menighedshuset

 7. kl. 19.00  Koncert. Fernandez/Russo-duo

10. kl. 10.00  Højmesse. Sidste søndag efter helligtrekonger. GMJ

14. kl. 17.00  Kristen meditation i kirken

17. kl. 10.00  Højmesse. Søndag septuagesima. AGT

18. kl. 14.30  Café. Lotte Gauslund Boas:  
Flyverpræst på mission

19. kl. 19.00  Taizé

20. kl. 17.00  Kristen meditation i kirken

20. kl. 19.00  Åbent menighedsrådsmøde

24. kl. 10.00   Højmesse. Søndag seksagesima. AGT

25. kl. 14.30  Café. Eik Skibdal Schwarz:  
Æstetikken i musikken 

27. kl. 17.00  Kristen meditation i kirken

27. kl. 19.00  Foredrag i Pinsekirken ved Niels Christian Hvidt 

28. kl. 16.15   Fyraftenskoncert. 
Daniel Rahbek Jones og Oskar Hjorth

MARTS
 3. kl. 10.00   Højmesse. Fastelavnssøndag. AGT

 4. kl. 14.30   Café. Anni Schwarz: 
Søfolk tabt mellem to verdener

 5. kl. 19.00  Taizé 

 6. kl. 17.00  Kristen meditation i kirken 
Efterfølgende møde i menighedshuset

 6. kl. 19.00  Gospelgudstjeneste. Konfirmander/GMJ

10. kl. 10.00   Højmesse. 1. søndag i fasten. GMJ 
Kirkekaffe

11. kl. 14.30  Café. Mette Sanggaard Schultz:  
På efterskole for en eftermiddag 

13. kl. 17.00  Kristen meditation i kirken

17. kl. 10.00  Højmesse. 2. søndag i fasten. GMJ

18. kl. 13.00  Café. Besøg på Sydfyns ErhvervsForskole

19. kl. 19.00  Taizé

20. kl. 17.00  Kristen meditation i kirken

20. kl. 19.00  Åbent menighedsrådsmøde

24. kl. 10.00  Højmesse. 3. søndag i fasten. AGT

25. kl. 14.30  Café. Kagedag

27. kl. 17.00  Kristen meditation i kirken

28. kl. 16.15  Fyraftenskoncert. Christina Andersen, 
Rikke Pedersen og Ida Hovalt

31. kl. 10.00  Højmesse. Midfastesøndag. GMJ



Café 
Mandage i menighedshuset kl. 14.30-
16.30, når ikke andet er angivet. 

Der betales 20 kr. pr. arrangement.  
Pengene går til menighedsplejen.

Julefrokost
3. december

Spænd livremmen ud og følg den liflige 
duft af jul. Traditionen tro inviterer ca-
féen til en hyggelig julefrokost, hvor de 
sædvanlige lækkerier, julesange og jule-
fortællinger vil fylde krop og sjæl. Ju-
lefrokosten begynder kl. 13.00. Tilmel-
ding senest d. 26. november. Betaling 
af 60 kr. sker samtidig med tilmelding.

Med indlandsisen i favnen
14. januar

Bodil Grumstrup Kildegaard beretter 
og viser billeder om hverdagen under 
et 3-måneders sundhedsplejevikariat 
på sygehuset i Ilulissat (Jacobshavn). 
Ilulissat er en lille by med ca. 4000 
indbyggere og ca. 1200 slædehunde. 
Byen ligger på Grønlands vestkyst ved 
Diskobugten, 250 km nord for polar-
cirklen. Isfjorden udgør et spektaku-
lært sted, hvor verdens klimaforandrin-
ger udspiller sig for fuld udblæsning, og 
hvor man har mulighed for at overvære 
en af verdens mest aktive kælvende 
gletsjere på helt tæt hold.

Livet på kirkegården
21. januar

Peter Dupont, der siden april 2018 
har været kirkegårdsleder på Svend-
borg Assistens kirkegård, vil fortælle 
om sit arbejde. Peter Dupont kommer 
oprindeligt fra det vestjyske. Hans ud-
dannelse som planteskolegartner og 
jordbrugsteknolog har dannet grund-
lag for flere spændende jobs inden for 
det grønne område, bl.a. også udlands-
ophold i Tyskland og Canada, senere 
efterfulgt af forskellige stillinger her i 
Danmark.

Betragtninger  
fra en orgelbænk
28. januar

Organist Povl Chr. Balslev fortæller 
om, hvordan han blev interesseret i at 
spille orgel, om det første organistem-
bede, som han fik, da han var 16 år, og 
om sjove og pudsige oplevelser med 
"instrumenternes dronning", som org-
let også kaldes. Og så skal vi selvfølge-
lig synge...

Ladbytapetet på tapetet
4. februar 

På Vikingemuseet Ladby har 18 kvin-
der fremstillet Ladbytapetet, som er 
en 6½ meter lang broderet fortælling. 
Tapetet er inspireret af Bayeuxtape-
tet og handler om Ladbyskibet. Inge 
Svensmark vil fortælle om arbejdet 
med tapetet som initiativtager, tovhol-
der og brodøse. Der bliver mulighed 
for at købe postkort, udstillingskatalog 
og folder.

Flyverpræst på mission
18. februar

Danmark har haft F-16 fly udstatio-
neret i Libyen, da man stadig talte om 
”Det arabiske forår", og i Irak i krigen 
mod ISIS, og har også haft helikoptere 
i Afghanistan. I samme periode har 
Lotte Gauslund Boas været tilknyttet 
Flyvevåbnet som flyverpræst. Hun vil 
fortælle om at være udstationeret ved 
Flyvevåbnet, om livet og opgaverne 
derude, og om håbet for Mellemøsten. 
Hun vil også give et indblik i, hvad 
man laver som flyverpræst, og hvordan 
det er at være mor til 3 børn og rejse så 
langt væk hjemmefra.
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Æstetikken i musikken
25. februar 

Ud fra LP’en, som de senere år har fået 
et gevaldigt comeback, vil musiker og 
kirke- og kulturmedarbejder Eik Skib-
dal Schwarz sammen med caféens gæ-
ster bevæge sig ind i musikkens og kun-
stens forunderlige univers. Han stiller 
spørgsmålet: ”Hvad er kunst egentlig 
for en størrelse, og kan vi overhove-
det bestemme, hvad kunst er?” - og vil 
komme med sit bud. Til lejligheden 
medbringer han sin pladespiller og en 
stak yndlingsplader, som gæsterne vil 
få rig mulighed for at stifte nærmere 
bekendtskab med.

Søfolk tabt mellem to verdener
4. marts

Da Anden Verdenskrig brød ud, blev 
M/T Jane Mærsk inddraget i krigen i 
Fjernøsten. Skibet blev sænket ved 
Java, og den 34 personers besætning var 
herefter interneret på øen. De befandt 
sig i en verden fjernt fra Danmark uden 
nogen kontakt med deres pårørende. 
Familierådgiver Anni Schwarz Hansens 
far var maskinmester på skibet, og hun 
vil denne eftermiddag beskrive de to 
verdener parallelt: hendes fars liv om 
bord på M/S Jane Mærsk og senere in-
terneret på Java, og hendes mors liv i 
Svendborg. Først i 2014 blev krigssejle-
res indsats internationalt anerkendt, og 
i 2017 blev der i Mindelunden rejst en 
sten for de druknede søfolk. Derved er 
emnet blevet aktuelt.

På efterskole for en eftermiddag
11. marts

Mette Sanggaard Schultz, der er for-
stander på Ollerup Efterskole - Sang og 
musik, vil fortælle om det at drive efter-
skole: Hvorfor overhovedet drive efter-
skole? Hvad er det særlige ved Ollerup 
Efterskole? Hvad kendetegner de unge 
af i dag? Hvilke pædagogiske tanker lig-
ger bag dagligdagen? Hvad er ånd, dan-
nelse og livsoplysning for størrelser, og 
hvordan indgår de i efterskoleopholdet? 
Undervejs bliver der også tid til en sang 
eller fire fra Højskolesangbogen og sam-
tale ud fra de spørgsmål og kommenta-
rer caféens gæster måtte have.

Kagedag
25. marts

Vær med i årets bagedyst. Kom med 
din egen yndlingskage og smag på an-
dres. Der er sikkert en enkelt nyhed 
blandt alle de kendte kagesmage. Med 
et omskrevet citat fra musikverdenen: 
"Husk, alle kager bliver yndlingskager 
med tiden!"

Besøg på Sydfyns ErhvervsForskole
18. marts 

Caféen er denne eftermiddag flyttet ud af huset for at besøge Sydfyns 
ErhvervsForskole, Tipsvænget 19 i Svendborg. Skolen er med sin innova-
tive læringsform og værksteder en institution, hvor unge mellem 16 og 
25 år kan forberede sig til videre uddannelse. 

Kl. 13.00 vil der stå et hold rundvisere klar til at vise skolen og alle dens 
værksteder frem. Efter rundvisningen serverer levnedsmiddellinjen kaffe 
og småkager i spisesalen. Caféen slutter kl. 15.00. 

Deltagelse koster 20 kr., og beløbet går denne dag til levnedsmiddel-
linjen. Bus 240 mod Egense kører fra busholdepladsen ved stationen kl. 
12.30 og standser lige over for skolen.
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Vor Frues kantori Eva ØstergaardOdense Symfoniorkester

Julekoncert med 
Svendborg Musikskole
Torsdag d. 13. december kl. 17.00

Som de sidste to år afholder elever fra 
Svendborg Musikskole den ene af de-
res julekoncerter i Vor Frue kirke. Der 
vil være tårnblæsning fra kirkens tårn 
fra kl. 16.15.

Julekoncert med  
Odense Symfoniorkester
Fredag d. 14. december kl. 19.30

Bachs juleoratorium opføres i Vor Frue 
kirke af Odense symfoniorkester un-
der ledelse af Stephen Layton og med 
professionelle udenlandske solister. Se  
mere på www.odensesymfoniorkester.dk.  
Billetter á 200/150 kr. kan købes via 
www.billet.dk.

Julekoncert med 
Vor Frues kantori
Mandag d. 17. december kl. 19.00

Årets traditionsrige julekoncert med 
Vor Frues kantori er pga. Bachs juleo-
ratorium flyttet fra lørdag til mandag 
aften. Men ellers er alt, som det plejer, 
når det velsyngende kor præsenterer 
et program af både dansk og uden-
landsk jule-kormusik. Udover kendte 
danske juletoner vil der være musik af 
bl.a. John Rutter, John Taverner og Ola 
Gjeilo. Ved flere af satserne medvirker 
en kvartet bestående af cello, to fløjter 
samt harpe.

Ollerup Efterskole – Sang og musik

Helligtrekongersaften
Lørdag d. 5. januar kl. 19.00

Julen afsluttes med musikgudstjeneste 
helligtrekongersaften. Solist er fløjte-
nist Eva Østergaard, som sammen med 
Povl Balslev de sidste par år har spillet 
koncerter rundt om i landet. De har 
sammensat et program af vintersatser 
samt satser, der passer til stemningen 
netop denne aften. I forbindelse med 
koncerten afholdes en kort andagt ved 
sognepræst Anne-Grete Thestrup.

Nytårskoncert med Ollerup 
Efterskole – Sang og musik
Mandag d. 14. januar kl. 19.30

I lighed med tidligere afholder Ollerup 
Efterskole – Sang og musik sin ene nyt-
årskoncert i Vor Frue kirke. Nærmere 
præsentation er vist overflødig...

Koncerter
Adgang til koncerterne er gratis,  
når ikke andet er nævnt
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Fernandez/Russo-duo Daniel Rahbek Jones og Oskar HjorthMagnifik Carsten Dahl

VINTER-ANTIFONI
Rundgang i Vor Frue Kirke i Svendborg

4. februar 2019

Vinter-antifoni
Mandag d. 4. februar kl. 18.30 og 20.00

Midt i vinterens hjerte opføres VINTER-
ANTIFONI. Inspiration er hentet fra 
den oldkirkelige vekselsang. Lokale 
kunstnere er gået sammen om at lave 
fire vekselsange med elementerne dans, 
musik, billedkunst og litteratur. Her er 
sammenstød, sammenfald, bevægelse 
og gentagelse. VINTER-ANTIFONI 
udfolder sig fire forskellige steder i kir-
kens rum og giver nye og usædvanlige 
oplevelser. Entré 50 kr.

Koncert med  
Fernandez/Russo-duo
Torsdag d. 7. februar kl. 19.00

Fernandez/Russo-duo besøgte Svend-
borg for lidt over 5 år siden, hvor de to 
argentinske guitarister indledte et sam-
arbejde med organist Povl Chr. Balslev. 
Nu er de to dygtige guitarister igen i 
byen – bl.a. for at indspille et par num-
re med Povl Chr. Balslev. De kan ople-
ves ved koncerter på Fyn, hvoraf den 
sidste er i Vor Frue kirke, inden duoen 
vender tilbage til Argentina.

Fyraftenskoncert med  
Daniel Rahbek Jones og  
Oskar Hjorth
Torsdag d. 28. februar kl. 16.15

Vi får denne eftermiddag besøg af en 
helt eminent marimba/vibrafon duo 
bestående af Daniel Rahbek Jones og 
Oskar Hjorth. Programmet ved kon-
certen består af en del klavermusik, 
som duoen har omarrangeret for ma-
rimba og vibrafon, men også af nogle 
originale værker for slagtøj. Vi skal bl.a. 
høre musik af Chopin, Chick Corea, 
Koppel og Mendelssohn udført af de to 
virtuose musikere.

Fyraftenskoncert med  
Christina Andersen,  
Rikke Pedersen og Ida Hovalt
Torsdag d. 28. marts kl. 16.15

Ved fyraftenskoncerten i marts måned 
vil Christina Andersen, fagot, Rikke  
Pedersen, fløjte, og Ida Hovalt, flygel, 
give en koncert med klassiske toner 
skrevet for netop denne besætning.

Fyraftenskoncert med Magnifik
Torsdag d. 31. januar kl. 16.15

Klezmerkvartetten Magnifik tager pub-
likum med på en rejse til fremmede 
himmelstrøg. Bandet krydrer traditio-
nelle gamle balkan- og klezmermelo-
dier med elementer fra den rytmiske 
musik. Med skæve toner bevæger de 
sig fra det finurlige og smukke til det 
sprælske festlige. Magnifik består af 
guitarist Hans Thygesen, violinist Stine 
Jensen, Eik Skibdal Schwarz på bas og 
Thomas Eriksen på trommer.

Koncert med Carsten Dahl
Fredag d. 1. februar kl. 20.00

Den fremragende danske pianist Car-
sten Dahl besøger igen Vor Frue kirke 
med en solo improvisationskoncert 
– helt som første gang kirken havde 
besøg af ham for snart en del år siden. 
Carsten Dahl hjalp med at skaffe fly-
gelet i Vor Frue kirke, og han glæder 
sig til at gense og spille på det skønne 
instrument. Koncerten er den første 
af tre, der med særligt stemningsfuldt 
præg markerer, at vi med kyndelmisse 
er halvt igennem vinteren.



Adresser
Præster:  
Anne-Grete Thestrup  
Bagergade 43 · 5700 Svendborg 
Tlf. 6221 0135 · agt@km.dk 
Træffes bedst: Mandag – torsdag 11.30-12.30 
Onsdag tillige 17-18 · Fredag fri.

Gitte Meyer Jørgensen 
Ørbækvej 25 · 5700 Svendborg 
Tlf. 6222 3117 · gmj@km.dk 
Træffes efter aftale · Mandag fri

Kirke- og kulturmedarbejder: 
Eik Skibdal Schwarz 
Tlf. 2112 5051  
kirkekulturmedarbejder@gmail.com 
Træffes bedst: mandag-torsdag 12-15

Organister:  
Povl Chr. Balslev  
Tlf. 2160 6258 
organist@vorfruekirke.dk  
Træffes bedst: 8-9 · Fredag fri. 

Ida Hovalt  
Tlf. 2946 0864 
assistent@vorfruekirke.dk  
Træffes bedst: 9-10 · Mandag fri.

Kirketjenere: 
Kirsten Andersen 
Tlf. 3029 0139 
vorfrueskirketjenere@gmail.com 
Træffes bedst: 10-16 · Fredag fri

Mette Kirstine Larsen 
Tlf. 3059 0369 
vorfrueskirketjenere@gmail.com 
Træffes bedst: Torsdag og fredag 10-16

Menighedsrådsformand:  
Inge Moritzen 
Toldbodvej 1, 1., 5700 Svendborg 
Tlf. 6221 5013 
ingemoritzen@hotmail.com

Kirkebladet redigeres af 
Leon Torp Nielsen i samarbejde 
med præsterne. Kirkebladet bliver 
omdelt af KFUM-spejderne  
Svendborg, Dronningholmsvej 62a.
Gruppeleder Lasse Lapertis, 
tlf. 2061 6591.

www.vorfruekirke.dk
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Tre arkitektfirmaer fik først på sommeren mulighed for at komme med bud på, hvordan 
et nyt menighedshus vil kunne se ud. 

Det resulterede i to flotte og anvendelige 
projekter, der først blev præsenteret for 
menighedsrådet og kirkens medarbejdere, 
og som fra midten af september kunne ses 
i menighedshusets foyer. 

I forbindelse med kirkekaffen søndag den 
7. oktober var det muligt for alle at kom-
mentere og stille spørgsmål til de to forslag. 
Man har også kunnet lægge kommentarer i 
en opstillet kasse. 

På baggrund af de skriftlige og mundt-
lige præsentationer samt indkomne kom-
mentarer har menighedsrådet ved menig-
hedsrådsmødet i oktober taget stilling til, 
hvilket af de to arkitektfirmaer, der skal 
samarbejdes med fremadrettet.

Valget er faldet på CREO ARKITEKTER 
a/s fra Odense.

Julehjælp
Vor Frue sogns menighedspleje uddeler julehjælp til økonomisk trængte 
i sognet. Ansøgningsblanketter vil ligge fremme i Vor Frue kirkes våben-
hus, eller de kan afhentes på kirkekontoret. Det er også muligt at finde 

blanketten på kirkens hjemmeside. 

Den udfyldte blanket afleveres til kirkekontoret,  
Frue Kirkestræde 4, evt. i postkassen. 

Ansøgningsfrist er onsdag d. 5. december kl. 12.00.

Nyt menighedshus 


